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Työ- ja elinkeinoministeriö on 9.10.2020 lähettämässään kirjeessä pyytänyt 
Poliisihallitukselta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta. Esityksessä 
ehdotetaan muutettavaksi ulkomaalaislakia ulkomaisen työvoiman hyväksi-
käytön ehkäisemiseksi sekä työvoiman hyväksikäytön uhrin oikeusaseman 
parantamiseksi. Poliisihallitus on tutustunut luonnokseen ja lausuu seuraa-
vaa. 
 
Poliisilla on tutkittavana useita tapauksia, johon liittyy ulkomaalaisen työ-
voiman hyväksikäyttöä, joko ihmiskaupparikoksina tai niitä lähellä olevina 
kiskonnantapaisena työsyrjintänä -rikoksina. Tilastollisesti poliisi onkin pys-
tynyt paljastamaan enemmän työperäistä ihmiskauppaa kuin seksuaalisen 
hyväksikäyttöön liittyviä tapauksia.  
 
Poliisihallitus on antanut ohjeen Ihmiskauppaan ja sen kaltaisiin rikoksiin 
puuttuminen sekä ihmiskaupan uhrien auttaminen (POL-2020-38265), jon-
ka tarkoituksena on valtakunnallisesti yhtenäistää poliisin toimintaa tapaus-
ten paljastamisessa, esitutkinnassa sekä uhrien auttamisessa. 
 
Poliisia on ohjeistettu ohjaamaan uhrit matalalla kynnyksellä Ihmiskaupan 
uhrien auttamisjärjestelmään ja poliisi tekee tiivistä yhteistyöstä auttamis-
järjestelmän kanssa uhrien suojelemiseksi. On kuitenkin tapauksia, jossa 
ihmiskaupan tai muun työvoiman hyväksikäytön uhri kieltäytyy avusta tai 
hakeutuu pois avun piiristä, kun käy ilmi, että tämän työ- ja Suomessa olo-
oikeus on sidottu hyväksikäyttöä harjoittavaan tahoon, jolloin avunpiiriin 
hakeutuminen tarkoittaisi näiden oikeuksien menettämistä. 
 
Poliisihallitus katsoo ulkomaalaislakiin ehdotettujen lisäyksien ja muutosten 
vahvistavan työvoiman hyväksikäytön uhriksi joutuneen asemaa samalla 
kun ne edistävät työvoiman hyväksikäytön ilmituoloa, ehkäisevät osaltaan 
työvoiman hyväksikäyttöä ja edesauttavat poliisin esitutkintaa. Ehdotetut 
säädökset ja säädös muutokset ovat rakenteiltaan selkeitä sekä peruste-
luiltaan kestäviä eivätkä ne aiheuta poliisille lisäresursoinnin tarvetta. 
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Poliisitarkastaja Måns Enqvist 
 
 
Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 
02.11.2020 klo 15:12. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta. 
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